

شانزدهمین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

صفحات ۳ تا ۷

چاپ دوم

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱، چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۳۵۷
شماره ۱۰۰۰۰

سرمقاله

سلام بر انقلاب

مردم

دوره جدید خود را در شرایط آزاد آغاز می‌کند و پایه‌های توده‌های ملیونی از بند رسته ایران که زنجیرهای استبداد و استعمار را گسسته‌اند، زنجیرها را بشکند تا آتکرا به تضرع جوانان نبرد پای نهد.

از انتشار نخستین شماره‌های «مردم» ۲۷ سال می‌گذرد. در آن زمان، در شرایط بسیار دشوار نبرد ضد فاشیستی، «مردم» زبان مبارزان ضد فاشیست ایران بود. خمبانی که «مردم» در این عرصه انجام داد بی‌نیابت بزرگ است. رژیم احصائی، دروغ و تروری و رضاخانی با کلمات تبلیغات گسترده تبلیغی ملی سالها و سالها افکار توده مردم ایران را از واقعیت فاشیسم منحرف کرده و در برخی از قشرهای جوانان روشنگر اندیشه‌های زهر آلود فاشیستی را روح داده بود. زمانی که نخستین شماره‌های مردم ضد فاشیست منتشر شد، ارتش جنایت‌کار هیتلری تقریباً تمام اروپا و بخش بزرگی از خاک شوروی را زیر چنگ‌های خود می‌گرفت و موفقیت‌های روزگوار نظامی خود را پشتوانه تبلیغات زهر آلود فاشیستی قرار می‌داد. اما «مردم» به‌اتکای حسانت خویش و با اعتماد به‌نیم سالم توده مردم ایران مردانه با بهمدان گذاشت. پرده‌های دروغ، تروری و ختوت را درید و واقعیت فاشیسم را برملا کرد.

در روزهای دشوار پس از شکست نهضت‌های ملی و دیوکراتیک در آذربایجان و گرجستان «نامه مردم» ارگان مرکزی حزب توده ایران شد و وظیفه بسیار دشوار سیاسی - سازمانی را به‌عهده گرفت. «مردم»

نخستین شماره ۷



نفت ایران باید به‌طور کامل ملی شود

تلاش امپریالیستی برای عسارت نفت ایران پایه اصلی کودتای خائفانه ۲۸ مرداد و کسریوم بین‌المللی نفت گرداننده اصلی این کودتاست. شرکت‌های امپریالیستی نفت که عضو این کسریوم‌اند - بویژه انحصارات عضو کارتل بین‌المللی نفت - به‌تنها در غارت منابع ثروت‌نفت ایران نقش اساسی را داشتند بلکه در سیاست داخلی و خارجی رژیم کودتائی محمدزما به‌لوی و در همه جنبات باور نکرده‌ی این رژیم مشولیت مستقیم دارند. رژیم کودتائی به دست این انحصارات و برای تأمین منافع آنان بر سر کار آمد. سازمان های جاسوسی و تسوطة‌گر امپریالیستی که نفت کودتا را طرح و اجرا کردند، ماسه این انحصارات‌اند. رمان حسان دست پرورده و خادم شرکت سانسو انگلیسی نفت بود و دیکنائوری محمدزما به‌لوی محدود و خادم کسریوم.

انقلاب ایران بی‌روز وجود شد اگر این حقیقت با تمام وسعت و عمق خویش برملا شده و همه ریشه های نفوذ انحصارات امپریالیستی نفت را میهن ما کند، نتواند.

خوشحانه دولت‌موقت انقلابی در میان بسیاری از اکتساب‌هایی که به‌حق مورد انتقاد است در مورد شرکت ملی نفت ایران درایت نشان داده و با شخصیت شرفش ملی نظیر آقای تریسه را به‌ریاست این شرکت منصوب کرده است. این اکتساب امری استوار برمی‌انگیزد. آقای تریسه در چندین اظهار نظر رسمی تأکید کرده است که کسریوم را در معاملات فروش نفت کنار خواهد گذاشت و دست ایران را مستقیماً خواهد فروخت. به این نظر نمی‌توان ایرادی داشت. ولی به‌نظر ما دست کم گرض مناسبات ایران و کسریوم و عدم توجه به‌اهمیت قرارداد های حائضانه‌ای که در ۱۹۵۳ و ۱۹۷۱ با کسریوم بین‌المللی نفت منعقد شده می‌تواند دشواری‌های فراوانی به‌وجود آورد. این قراردادهای قراردادهای امتیازی - استعماری هستند که بر منای امتیازنامه داری و با نفت در دست ما

نخستین شماره ۷

طلوع دوباره

حاشا ندارد و تماشا دارد
با چشم‌های باز ببینید
با هر دو دیده ببینید
با گردن کشیده ببینید
خورشید را که برمی‌آید
از سیر و از سفر می‌آید.

آن شیخ راغ ماست که در شب
- تمام شب -
بنیان بود
بنیان از چشم درد کسان بود
آری نیان و نیان و نیفته‌تر
اینک بر آمدست عیان
شسته رفته‌تر.

می‌آید
می‌آید
آن ناک‌سوار نور
بیروز و بر شرور
از سنه شکافته شب
با برجی به‌دوش
از سرخی شفق.
با مژده‌ای به‌لب.

با او دوباره پنجره‌ها باز می‌شود
با او دوباره کار و سرود و امید و عشق
آغاز می‌شود
با او دوباره روستائی بریا
با او دوباره دانه شکوفا
با او دوباره کارگران یک‌صفت و صدا
با او دوباره آهن
خیم می‌خورند به‌کار
با او دوباره روی چپان پاک و سازگار.

بیدارشو ز خواب
بیدار شو، ز راه رسیدت آفتاب
گل آمد و بهار، بر ارض نماز کن
معشوقه می‌رسد
آغوش باز کن!

فرهاد ره‌آور
اسفند، ۱۳۵۷

در مراسم ۲۹ اسفند شرکت کنیم

۲۹ اسفند روز ملی شدن صنایع نفت از طرف «جبهه ملی ایران» به‌عنوان روز مبارزه با امپریالیسم اعلام شده و بدین مناسبت مراسمی در میدان بهارستان تشکیل خواهد شد.

تسلیم

در روزهایی که نخستین شماره دوره جدید مردم برای چاپ حاضر می‌شد خبر درگذشت همسر «آیت‌الله طالقانی» مجاهد استوار نهضت انقلابی ایران منتشر شد. ما این سوگ بزرگ را به‌جنهور ایشان تسلیت می‌گوییم.

حزب توده ایران با شعار اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی و دموکراتیک ایران و با تأکید بر ضرورت تشدید و گسترش مبارزه‌ی ضد امپریالیستی و دموکراتیک در این مراسم شرکت می‌کند.

گزارش هیئت اجرائیه به شانزدهمین پلنوم کمیته مرکزی

حزب توده ایران

رفعی عزیز،
گزارش هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران که اکنون به پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب تقدیم می‌شود، شامل چهاربخش است. بخش اول متضمن یک بررسی اجمالی از وضع کنونی جهان، بخش دوم حاکی از یک بررسی از وضع کشور و جنبش انقلابی میهن ما، بخش سوم شهادت درباره فعالیت سیاسی و سازمانی حزب در فاصله میان پلنوم پانزدهم و این پلنوم و سرانجام بخش چهارم طرح آن وظایفی است که در شرایط کنونی در برابر حزب ما قرار گرفته است.

ولی پیش از ورود به اصل مطلب، بجاست نکتهای چند درباره اهمیت لحظه کنونی و پلنومی که اینک تشکیل شده است یادآور شویم:
جنبش انقلابی گسترده‌ای که از لحاظ بسیاری مختصات خود کم‌نظیر و سراسر میهن ما را فرا گرفته، به نخستین پیروزی خود دست یافته است. در این جنبش شریف هوادار آزادی و پیشرفت اجتماعی با از خودگذشتگی، با بیگیری و بدون کوچکترین هراس از مرگ، برای رسیدن به هدفهای والای ضدامپریالیستی و دموکراتیک، با اراده‌ای آهنین و روحیای حماسی، پا در میدان نبرد گذاشتند و رزمیدند.

مبارزات درخشان مردم ایران و پیروزی‌هایی که می‌آیند به دست آورده‌اند اعجاب و تحسین همه انسان‌های شریف هوادار آزادی و پیشرفت اجتماعی را در سراسر جهان برانگیخته است و دل‌ها را با آرزوی کامیابی نازم درخشان‌تر این جنبش در تیش نگاه می‌دارد.

آنچه این پیروزی تاریخی را ممکن ساخت، در درجه اول اراده شکت‌ناپذیر و مبارزه بی‌پسیر مردم ایران بود، درکنار این عامل تعیین‌کننده، تغییرات عظیمی که در سال‌های اخیر در محله جهانی، بر تاسس نیروها به‌زبان امپریالیسم و بسود نیروهای ضد امپریالیستی و دموکراتیک به‌وجود آمد، تأثیر عینی در ایجاد شرایط مساعد برای کامیابی مبارزات مردم ایران داشت.

دشمنان بیرونی، غارتگران امپریالیستی، مرتجعین و کارگزاران رنگارنگان در جهان و ایران، که از به‌آرزو در آمدن و فرو ریختن یکی از عمده‌ترین پایگاه‌های جنگ و تجاوز و غارتگری خود به‌وخت افتادند، تمام تلاش خویش را برای جلوگیری از بسط و تحکیم پیروزی‌های به‌دست آمده این جنبش به‌کار می‌برند.

در چنین لحظه‌ای است که پلنوم کمیته مرکزی حزب تشکیل می‌شود و روشن است که تشکیل پلنوم در این لحظات حساس تاریخی، وظایف بسیار بااهمیت و سنگینی را در برابرش مطرح می‌سازد. پلنوم ما باید لحظه کنونی را در جنبش انقلابی ایران همه‌جانبه مورد ارزیابی قرار دهد و وظایف حزب را برای یک مرحله بسیار پراهمیت تاریخی تعیین نماید.

آنچه ما در این اجلاس به‌دیده آن نسیم خواهیم گرفت سیاست حزب را برای یک دوران بس خطیر در تاریخ کشور ما و نقش حزب را در مجموع جنبش انقلابی ایران و نبردش را در راه استقلال ملی و دموکراسی و پیشرفت اجتماعی، در شرایط مشخص کنونی روشن خواهد ساخت.

ما امیدواریم و اطمینان داریم که پلنوم کمیته مرکزی وظایف فوق‌العاده مهم خود را با احساس مسئولیت تاریخی خویش انجام خواهد داد.

اهمیت پس از این مقدمه مختصر درباره حساسیت لحظه و هیئت جلسه حاضر، اجازه دهید به بخش‌های اساسی گزارش بپردازیم:

۱. بررسی اجمالی از وضع جهان امروز

آنچه امروز در سراسر جهان می‌گذرد تأیید روشن از احکامی است که جنبش کمونیستی و کارگری

جهان در کنفرانس عمومی سال ۱۹۶۹ خود بیان داشت و پیش‌بینی نمود و در برنامه حزب توده ایران نیز منعکس است.

رویدادهای مختلف جهان امروز حاکی از آنست که بحران عمومی نظام سرمایه‌داری (که خود این بحران عمومی از دوران جنگ اول جهانی و انقلاب اکثریت آغاز گردیده بود)، پس از پیروزی جهانی - تاریخی اتحاد شوروی بر بد فاشیسم وارد مرحله دوم خود گردید. این بحران از چند سال پیش به‌این‌طرف یعنی بویژه از سال‌های پنجاه و فرو ریختن نظام استعماری امپریالیستی و این‌بار بدون جنگ وارد مرحله سوم خود شد و بیش از پیش رو به حدت می‌رود.

تشدید تضادهای درون اردوگاه امپریالیستی در گستره‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی،

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

شانزدهمین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران اخیراً برگزار شد و با موفقیت کامل به‌کارهای خود پایان داد. باشرطه مسائل عمده سیاسی و سازمانی، که برای فعالیت حزب در سراسر مرحله دوم انقلاب پیرومردمی و دموکراتیک خلق دارای اهمیت درجه اول است، در دستور کار پلنوم قرار داشت.

عنده‌ترین آنجا به‌غرض زیرین است:
۱. گزارش هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران به شانزدهمین پلنوم توسط رفیق کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی.
۲. پیشنهادهای پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران به هیئت نیروهای ملی و مترقی درباره تحول بنیادین جامعه ما و ضرورت ایجاد جنبه متحد خلق.
۳. اتحاد باشرطه تصمیم درجهت تکمیل رهبری حزب.

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی با تأیید گزارش هیئت اجرائیه تمام مهمی در راه روش ساختن بواضع سیاسی و خطی و وظایف مردم حزب در شرایط عروج کنونی حیات اجتماعی و سیاسی ایران برداشت. گزارش مورد تصویب پلنوم، در بخش مربوط وضع جهان، موضع‌گیری حزب ما را در یک رشته مسائل عمده بین‌المللی مشخص می‌سازد. در بخش عمده گزارش حاصل ملی و دموکراتیک انقلاب ایران و خلق بروز و اثرات عمیق آن در جامعه ما و تأییدی است، از این بررسی برای فعالیت آینده حزب، ناشی می‌شود، تشریح می‌گردد. متن این گزارش در مطبوعات حزب نشر خواهد یافت.

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران پیشنهادی مشخص برای ایجاد تحول بنیادین در جامعه ایران و به‌منظور ایجاد «جنبه متحد خلق» به‌تصویب رساند.

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی بر آنست که این

جنبش جهانی پلنوم ملی دیده می‌شود.

جامعه کشورهای سوسیالیستی در داخل خود، غیرمغرب برخی تأثیرات منفی بحران‌های رنگارنگ دنیای سرمایه‌داری، از رشد موزون و بدون بحران، از گسترش شکوفان در عرصه‌های مادی و معنوی برخوردارست. اعتبار و حیثیت این کشورها و در پستایش آن‌ها اتحاد شوروی، که سنگر مقتدر جنبه عظیم نیروهای ضد امپریالیستی است، در میان خلق‌های سراسر جهان هر روز اوج بیشتری می‌گیرد.

سیاست جهانی جامعه کشورهای سوسیالیستی مبتنی است بر تحکیم صلح، همزیستی و حتی ساختن دسیسه‌های رنگارنگ محافل امپریالیستی و هدف این دسیسه‌ها یعنی تشدید وحامت اوتنوع بین‌المللی و تهیه زمینه مساعد برای تحمیل مسافه تسلیحاتی، تحمیل مجدد جنگ سرد در مناسبات بین‌المللی و

برنامه می‌تواند همه نیروهای مدافع انقلاب ملی و دموکراتیک خلق فی‌رمان ایران را - از مبارزان بیگمراه آیت‌الله خمینی گرفته تا حزب توده ایران و سایر نیروهای انقلابی - در یک جنبه متحد گرد آورد.

شانزدهمین پلنوم کمیته مرکزی پس از تأیید این که بخشی از آن‌ها کمیته مرکزی به‌عنوان هدف‌های جنبش انقلابی ایران در برنامه حزب به‌درستی طرح کرده‌بود به‌دست انقلابی خلق‌ها ما جامعه عمل پوشیده، به‌دست اجرائیه کمیته مرکزی مأموریت داد، با در نظر گرفتن این امر که اوضاع کشورها و جهان از تاریخ تدوین این برنامه گامتا به‌جلو رفته و تحولات بنیادین در جهان و در کشورها به‌وجود آمده در کوتاه‌ترین مدت، نوسازی ضرور را در متن برنامه تدارک بیند و هم‌چنین در اساسنامه، مناسب با شرایط مشخص امروز تغییرات لازم را وارد کند.

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی طی قطعنامه ویژه‌ای تعریف در ترکیب هیئت دبیران و هیئت اجرایی، از جمله انتخاب رفیق کیانوری را به‌دست دبیر اول کمیته مرکزی، مورد تأیید قرار داد.

علاوه بر اسناد مهم نامبرده، یک سلسله اسناد دیگر، از جمله پیامی خطاب به‌مردم مبارز و قهرمان و نامه‌های خطاب به کمیته مرکزی حزب کمونیست ویتنام، مورد تصویب پلنوم شانزدهم قرار گرفت.

یونک پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی، چه از لحاظ ماهیت سیاسی که اتخاذ نموده است و چه از لحاظ سطح بالای اصولیت و وحدت نظر اعضای آن، مقام مهمی را در تاریخ حزب ما احرار خواهد کرد.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران
اخمنداد، ۱۳۵۷

و هماهنگ با نمایان حلقه‌های جهان گام برمی‌دارد، لذا از پشتیبانی خلق‌ها برخوردارست.

بخش دیگر جنبه جهانی ضد امپریالیستی، یعنی جنبش‌های راهانی جنبش ملی در سراسر کشورهای «دنیای سوم» در حال گسترش بی‌سابقه‌ای است. تنها در هفت ساله که از آغاز دهه ۷۰ می‌گذرد، دنیای ما شاهد پیروزی‌های عظیم خلق‌ها در ویتنام، لائوس، کامبوج، موزامبیک، آنگولا، کیمه سائو، آلبانی، افغانستان، یمن جنوبی و غیره نیز کامیابیهای بزرگ و آفریقا و آمریکای لاتین بوده است.

تقریباً در تمام کشورهای این بخش عظیم از جهان، جنبش نه تنها از لحاظ کمی قدرت بیشتری یافته، بلکه از لحاظ کیفی نیز به‌مرحله‌ای غنی‌تر و مبارزه برای استقلال ملی، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی گام گذاشته است. نقش رهبری طبقه کارگر در این جنبش‌ها هم از راه منظم و هم از راه غیر منظم یعنی از راه تأثیر معنوی جنبش کارگری جهانی هر روز بیشتر به‌عمل می‌نویسد که در سراسر تکامل جوامع بشری مبدل می‌گردد.

نه تنها در کشورهای که از آن‌ها نام بردیم، بلکه همچنین در کشورهای دیگر (مانند مکزیک، کانادا، جمهوری چین، جمهوری کنگه، الجزایر و غیره) جنبش ضد امپریالیستی و دموکراتیک گام‌های بزرگی به‌پیش و درجهت مستحکم‌تر سوسیالیستی برای تکامل آینده جامعه برمی‌دارد. در اثر این تکامل، سنگر، غیرمغرب کاملاً برخی توطئه‌های خائنه امپریالیستی مثلا در شیلی، با چرخش ارتجاعی در روش مسموم و نظیر آنها، پای‌های تسلط غارتگرانه و تجاوزکارانه امپریالیستی در «دنیای سوم» هر روز متزلزل‌تر می‌شود و حملات جنبش‌های راهانی بخش ملی بر این پای‌ها هر روز گسترده‌تر و نیرومندتر می‌گردد.

بخش دیگر جنبه جهانی عظیم جنبش‌های راهانی ضد امپریالیستی یعنی جنبش کارگری و دموکراتیک در کشورهای سرمایه‌داری پیش افتاده با سرعت بی‌سابقه‌ای نسبت به‌سال‌های پیش در حال گسترش کمی و کیفی است. مبارزات طبقه کارگر کشورهای امپریالیستی هم از جهت کمی و هم از جهت کیفی به‌ابعاد تازه‌ای دست یافته است. در این کشورها مبارزه طبقه کارگر دیگر در چهارچوب مطالبات روزمره اقتصادی باقی نمی‌ماند، بلکه لزوم مبارزه با اثرات و عواقب ناگوار پیرمردمی امپریالیستی سرمایه‌داری از دستاوردهای انقلاب علمی و فنی به‌زبان طبقه کارگر و سایر زحمتکشان، هر روز بیشتر به‌صورت مسئله حاد مبارزات طبقه کارگر و سایر قشرهای زحمتکش جامعه درمی‌آید.

و پیش از این نشان می‌شود و حملات جنبش‌های راهانی حل معضلات مزمن خود مانند تورم و بی‌کاری آشکار و ضرورت یک تحول بنیادین در نظام اجتماعی به‌نیوت می‌رسد.

محافل حاکمه سرمایه‌داری انحصاری کشورهای غربی که از این رشد کمی و کیفی جنبش کارگری به‌وخت افتادند می‌کوشند تا آزادی‌های دموکراتیک را محدود سازند و در صورت امکان با تقویت گرایش‌های نواقضی، تا حد مسط ساختن بر پدیده یا برپده این گرایش‌ها بر سر نوشت کشورهای کمزور، شرایط اجتماعی را برای تحمیل سیاست غارتگرانه خویش و انداختن بار سنگین معضلات ناشی از بحران اقتصادی بدوش زحمتکشان آماده سازند. در مقابل این توطئه محافل حاکمه امپریالیستی مبارزه نیروهای دموکراتیک جامعه هر روز شدت و گسترش بیشتری پیدا می‌کند.

پیروزی نیروهای دموکراتیک در برنل، یونان و اسپانیا که با درهم کوفته شدن رژیم‌های فاشیستی نوام بود، علی‌رغم پشتیبانی محافل امپریالیستی از این رژیم‌ها، نمونه‌ای از گسترش مبارزات دموکراتیک در کشورهای سرمایه‌داری غرب است.

به‌ارادداشتن جنگ‌های منطقه‌ای و اگر قادر باشد حتی جنگ جهانی.

اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی از راه مبارزه برای تحکیم صلح جهانی و همزیستی مناسبت‌آمیز، مبارزه برای محدود ساختن سلاح‌ها تا حد تحقق خلع سلاح عمومی، پشتیبانی همه‌جانبه از جنبش‌های آزادی‌بخش ملی، می‌کوشند تا این توطئه‌ها و دسیسه‌های امپریالیستی را عقیم سازند و صلح جهانی را به‌سوی پیروزی ببردند و خلع‌سلاح و در درجه اول در زمینه سلاح‌های استراتژیک راه عملی کند. رهبری حزب کمونیست و دولت اتحاد شوروی و بر رأس آن رفیق بزرگم سیاست سرشار از ابتکار و پرترمش و مبتنی بر اصولیت و غلبت عقیب را که از منافع بنیادین خلق‌های جهان ناشی می‌شود، در این زمینه دنبال می‌کند. راز موفقیت‌های بزرگ این سیاست خارجی کمونیستی درست در همین جاست که این سیاست همگام با مقتضیات تکامل تاریخی

ایدئولوژیک و غیره سراسر نظام غارتگر امپریالیستی را در جهان با تب و لرز نازمی دست به‌گریبان ساخته و اقدامات سراسیمه زمامداران جهان امپریالیستی بر آن عیان زده بر جلوه‌های مختلف بحران پیش از پیش بی‌ثمری خود را نشان می‌دهد.

تحت تأثیر این بحران و بانشدید بی‌سابقه تضادهای امپریالیسم در مجموعه خود، این نظام شمشگر و غارتگر در صحنه جهانی دمیام تنمیف‌تر می‌گردد و هارترین محافل تجاوزکاران منفرده‌تر می‌شوند و دامنه امکانات امپریالیسم برای حفظ مواضع خویش تنگ‌تر می‌گردد.

از سوی دیگر، جنبه عظیم نیروهای ضد امپریالیستی جهان گسترش روزافزونی می‌یابد و از لحاظ کمی و کیفی بیش از پیش نیرومند می‌شود. این تحول کمی و کیفی به‌طور چشمگیری در هر سه بخش جنبش گسترده ضد امپریالیستی و انقلابی دوران ما یعنی سوسیالیسم، جنبش انقلابی کارگری،

آمریکا در جستجوی جانشین شاه، در منطقه

کارتز، پرچمدار حقوق بشر پس از سقوط رژیم ننگین پهلوی در ایران سراسیمه در این هفته خود را بمنطقه خاورمیانه رساند تا برقرار نشدن هزاران شهید فلسطینی که تنها بهریم قیام علیه اشغالگران صهیونیست با مدونترین سلاح‌های مرگبار امریکائی به‌ساخت و خون کشیده شده‌اند دست انورسادات را در لباس خیانت به فلسطین و خلق‌های عرب در دست‌های به‌خون‌آلوده سران اسرائیل بگذارد.

امید آفای کارتز به‌عنوان نماینده امبرالیسم امریکا در سفر شش‌هفته‌ای به مصر و اسرائیل یافتن راه حلی برای جدا کردن خلق‌های مصر از دیگر خلق‌های عرب و در نهایت ایجاد تفرقه در میان نیروهای آزادیخواه و متحد طبیعی چنین قهرمان فلسطین است.

امبرالیسم امریکا از مدت‌ها پیش چنین نقشه‌ای را در سر می‌پروراند و سفرهای سران سازشکار مصر به اسرائیل و بازدیدهای متقابل و ملاقات‌های پیاپی آن‌ها به‌ناشانه امریکا را از همین دیدگاه باید نگریست. یونان‌ها پس از سقوط شاه به‌عنوان یکی از متحدان نوکرپیشه امریکا در منطقه و جهت ضدامبرالیستی که احتیاطاً رژیم جدید ایران در پیش خواهد گرفت سرعت گرفته است و اکنون پرچمدار باصلاح حقوق بشر برای اشکال دادن به یک قرارداد حیثیت‌بار بین مصر و اسرائیل از پائیس و از سوی دیگر تبدیل مصر به پایگاه می‌پس و چون و چرا برای سیاست‌های ضد انسانی امریکا در منطقه خاورمیانه ظاهر شده‌است.

امبرالیسم رؤیای شیرین اتحاد نظامی مصر و اسرائیل را در سر می‌پروراند و برای پیوند دادن برخی دیگر از کشورهای منطقه به‌این پیمان و اتحاد شوم از کوچک‌ترین خدع‌های رویگردان نیست.

معاصل صلاح‌دوست جهان با نگرانی از تیرنگ‌های جدی جدید امبرالیسم امریکا یاد می‌کند که در تلاش جبران مصلحت اسرائیل‌هاشی از سقوط شاه است.

روزنامه ایروستیا از ارگان رسمی دولت شوروی در تفسیری به‌حق می‌بویسد انقلاب ایران با مشخصات ملی و مذهبی آن مقاومت خلق‌های منطقه را در مقابل معاهده مصر و اسرائیل در جهان عرب افزایش داده است. همین روزنامه فاش می‌کند که واسکنس هنوز دوامه است از نمود خود در غربستان در این زمینه استفاده کند.

مداوم انقلاب ضدامبرالیستی و ضد استبدادی خلق‌های ایران بررسی کرد و رژیم موجود غربستان سعودی برای آن‌که تن به تیرنگ‌ها و وعده‌های امبرالیسم فعلی اجبور در پیمان نظامی با مصر و اسرائیل بدهد باید این درس بزرگ را از انقلاب ایران گرفته باشد که تنها با نیروی ملت است که می‌توان به‌صیحات خون ادامه داد. نه قدرت نظامی که رژیم پوسیده و منحل‌شده پهلوی با تمام نیروی نظامی که در اختیار داشت در کوتاه‌ترین زمان قابل تصور سرنگون شد.

اما تمام تلاش امبرالیسم امریکا برای پیر کردن خای حالی رژیم دست‌نشانده پهلوی در سفر کارتز به مصر و اسرائیل و زخمی‌سازی برای انعقاد پل‌قرارداد نظامی در منطقه خاورمیانه خلاصه نمی‌شود. ایحاد تسخیر در خلیج فارس و اعزام کشتی‌های جنگی به آس‌های این منطقه گوشه‌ای دیگر از این تلاش است و رابطه مستقیم با سفر پرچمدار حقوق بشر به‌خاورمیانه دارد.

در همین چهارچوب می‌بایست کمک‌های رسمی اخیر نظامی امریکا را به‌بین شمالی ارزیابی کرد که به ۶۴۰۰ رسی ۱۵ جت اف - ۵، پنج زرهیوش نفربر و ۵۰۰۰ تانک هاروش ۳۰۰۰ میلیون دلار اعلام شده است. در کنار این کمک‌های رسمی باید از سلاح‌های ضد ناگ و ضد هواپیمائی نام برد که امریکا در اختیار رژیم وایسته به‌امبرالیسم پس‌شمالی قرار داده است. وزارت خارجه به‌نوعی به‌رستی معقول شدن منش نظامی به بین شمالی را در رابطه با سفر رژیم به خاورمیانه ارزیابی کرده و اعلام داشته است. درگیری‌های نظامی در منطقه به‌ناشانه سرانگشت امریکا صورت می‌گیرد تا ملت‌های این منطقه را سرگرم این‌درگیری‌ها کند تا انورسادات رئیس جمهوری مصر بتواند طرح شاهانه تسلیم خود را به‌مرحله اجرا بگذارد.

برای اجرای همین نقشه است که باافلاص پس از آغاز برخورد‌های مرزی بین شمالی و بین دمکراتیک امریکا در نخستین بیانیه رسمی خود اعلام داشت که صد میلیون دلار جنگ‌افزار در اختیار بین شمالی قرار خواهد داد.

پس از آغاز این درگیری‌ها اعلام داشت که بین دمکراتیک بازها جانی بودن مداخله امبرالیست‌ها

و مترجمان را در امور داخلی کشورهای منطقه گوشزد کرده است.

اعزام ناو هواپیمابر ۸۵ وزارتتی کانتیلیش متعلق به ناوگان هتمن امریکا که ۸۵ الی ۹۵ هواپیما بر عرشه خود دارد به‌آب‌های خلیج فارس نیز پس از سقوط رژیم پهلوی و پیروزی انقلاب ایران در همین رابطه ارزیابی می‌شود و این‌که امریکا قصد دارد پس از سقوط شاه که زاندارم او در منطقه بود حضور نظامی مستقیم در منطقه داشته باشد تا به‌قول هارولد براون وزیر دفاع امریکا و سایر مقام‌های ارتش امریکائی، امریکا برای حفظ جریان نفت دست به هر اقدامی که لازم باشد بزند.

در پشت همه این نقل و انتقالات نظامی در منطقه خلیج فارس نیز شوم امریکا برای دست‌یافتن به پایگاهی دائمی در منطقه خلیج فارس است که هدفش حفظ منافع غارتگران جهانی و در راس آن‌ها امبرالیسم امریکاست و در این راه سرنگون‌کنام تلاش‌های انقلابی خلق‌های منطقه برای رهایی از دست‌های جهان‌خواران در دستور روز است.

برای رهایی از کابوسی شومی که امبرالیسم برای حفظ منافع غارتگرانه‌اش در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس در سر دارد تحکیم هرچه بیشتر وحدت خلق‌های منطقه در دستور روز قرار دارد و در همین رابطه پیمان جداگانه مصر و اسرائیل و ایحاد تسخیر در مرزهای دو بین محکوم است.

روزگاری سرشار از نور و امید

یاسرغرات رهبر «جنبش رهایی بخش فلسطین» نخستین رچل برجسته سیاسی خارجی است که از کشور ما دیدن کرد. او در تهران گفت:

«آیا هیچ‌کس می‌تواند باور کند که ما حالا در ایران هشتم... روزگاری نو آغاز شده است. روزگاری آغاز شده است سرشار از نور و امید که به تمامی منطقه روشنائی خواهد بخشید.»

عرفات در کشور ما در مین خود بود چراکه خلق‌های ایران همواره مدافع حقوق حقه فلسطین فلسطین بوده و خود را در رنج‌هایی که مردم فلسطین در دهه‌های اخیر بر اثر تجاوز اسرائیل تحمل کرده‌اند، شریک دانسته‌اند. این مردم از مهم‌ترین شرط موجودیت، یعنی از مین خویش محرومند و این حق آن‌ها که دولت مستقل ملی خود را تشکیل دهند، طبیعی‌ترین حق یک ملت است.

حزب توده ایران برای جنبش خلق فلسطین آزوی بهترین موفقیت‌ها را دارد. میان حزب، جنبش فلسطین پویندها صمیمانه و استواری موجود است که ما خوبانار تحکیم و گسترش آیم. جنبش فلسطین با نرد پیگیر و استوار خویش بسیاری چیزها به‌مبارزین سایر کشورها آموخته که مهم‌ترین آن نقش

مردم، ارگان مرکزی توده ایران



قاطع اتحاد نیروهای انقلابی و بویژه اتحاد مسلمانان مبارز با سایر سازمان‌ها و نیروهای انقلابی است.

ما بی‌همراه عرفات تکرار می‌کنیم: روزگاری سرشار از نور و امید آغاز شده است. و صمیمانه امیدواریم که تولد انقلاب ایران در رابطه با جنبش فلسطین همواره مبین احشاشات مردم ایران باشد.

این بیانیه که در تهران صادر شد، در حالی که یاسرغرات رهبر جنبش رهایی بخش فلسطین در تهران حضور داشت، صادر شد. او در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

این بیانیه که در تهران صادر شد، در حالی که یاسرغرات رهبر جنبش رهایی بخش فلسطین در تهران حضور داشت، صادر شد. او در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

این بیانیه که در تهران صادر شد، در حالی که یاسرغرات رهبر جنبش رهایی بخش فلسطین در تهران حضور داشت، صادر شد. او در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

این بیانیه که در تهران صادر شد، در حالی که یاسرغرات رهبر جنبش رهایی بخش فلسطین در تهران حضور داشت، صادر شد. او در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

یاسرغرات در این بیانیه به اهمیت جنبش فلسطین و نقش آن در مبارزه با امپریالیسم امریکایی اشاره کرد. او همچنین به اهمیت اتحاد بین‌المللی و به‌ویژه اتحاد بین مسلمانان مبارز در ایران اشاره کرد.

